## सत्यापन प्रपत्र

## ATTESTATION FORM

अपना हालही का (5 सेमी X 7 सेमी अधिकतम का) स्वयं हस्ताक्षरित पासपोर्ट साईज का रंगीन फोटो यहाँ विपकाए।

Affix self signed Passport size (5cms X 7cms approximate copy of recent Colour Photograph चेतावनी :- 1. सत्यापन प्रपत्र में कोई गलत जानकारी देना या किसी वास्तविक जानकारी WARNING को छुपाना अयोग्यता होगी, जो उम्मीदवार को सरकारी रोजगार हेतु अयोग्य बना सकती है।

1. The furnishing of false information or suppression of any factual information in the ATTESTATION FORM would be a disqualification, and is likely to render the candidate unfit for employment under the Government

2. इस प्रपत्र को भरकर प्रस्तुत करने के बाद यदि आप कभी हवालात में रहे हो,

गिरफ्तार हुए हो, मुकदमें में फंसे हो, प्रतिबंधित हुए हो अथवा दंड भुगतान ठहराये गये हो अथवा बहिष्कृत किया गया हो तो इसका विवरण संघ लोक सेवा आयोग को अथवा उस प्राधिकारी को जिसे यह सत्यापन प्रपत्र भेजा है, को तत्काल जैसा भी मामला हो संप्रेषित किया जाना चाहिए । ऐसा न करने पर यह समझा जाएगा कि आप अपना वास्तविकताओं को छिपा रहे हैं।

- 2. If detained, arrested, prosecuted, bound down, fined, convicted, debarred, acquitted etc. subsequent to the completion and submission of this form, the details should be communicated immediately to the Union Public Service Commission or the authority to whom the Attestation Form has been sent earlier, as the case may be, failing which it will be deemed to be a suppression of factual information.
- 3. इस सत्यापन प्रपत्र में यदि कोई गलत जानकारी दी गई है अथवा किसी वास्तविक जानकारी को छुपाया गया है, सेवा की अविथ में कभी भी यह ध्यान में आता है, तो उस व्यक्ति की सेवा अविलंब समाप्त कर दी जाएगी।
- 3. If the fact that false information has been furnished or that there has been suppression of any factual information in the Attestation Form comes to notice at any time during the service of a person, his service would be terminated.

1.	(अ) पूरा नाम (सुवाच्य बड़े अक्षरो में) – माध्यमिक शाला प्रमाणपत्र के अनुसार उपनाम सहित, यदि कोई हो (यदि आपने अपने नाम अथवा उपनाम में से कुछ जोड़ा या हटाया है तो उल्लेख करें )	*	***************************************
1.	(a) Name in Full (Block Capitals) (as per SSC Certificate) with aliases, if any (Please Indicate if you have added or dropped in any stage any part of your or Surname)	:	***************************************
	(ब) पिता का पूरा नाम (b) Father's Name (Block capitals)	;	
2.	(ब) वर्तमान पूरा पता (अर्थात, गांव, थाना, तहसील एवं जिला अथवा घर क्र./लेन/गली/सड़क एवं कस्बा)	:	***************************************
2.	Present Address in Full (i.e. Village, Thana, Tahsil & District or House No/ Lane / Street / Road and Town)	:	